
 

Департамент образования 

Администрация г. Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 95 Екатеринбурга 
620098, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 65 , 

тел/факс 8 (343)  330-37-77, 330-43-43,  E-mail: school95ekb@mail.ru 
_____________________________________________________________ 

                                                              

ПРИКАЗ 

 

06.09.2022г.                                                                                                                     №  215 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников    в 

2022/2023учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 12.07.2022 № 635-

Д « О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области», от 09.08.2022 №725-Д « Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2022-2023 учебном году», приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 06.09.2022 № 832-Д « Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022-

2023учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников( далее-школьной Олимпиады) в Свердловской области в 2022-

2023учебном году, выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать и провести в 2022/2023 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ № 95 с 14 сентября по 29 октября 2022  

 

             1.1 по 6 общеобразовательном предметам (астрономия, биология, информатика 

математика, физика, химия)с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» (далее–платформа «Сириус.Курсы»)в информационно-

телекоммуникационной сети» Интернет» (далее-сеть «Интернет»);                

 

             1.2. по 18 общеобразовательным предметам ( география, иностранный язык(английский, 

испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая 

художественная культура),история, литература, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык,технология, физическая культура, экология, экономика)  

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки качества 

образования государственного автономного образования Свердловской области «Институт 

развития образования» (далее-ГАОУ ДПС СО «ИРО»). 
 

 

 

 

 

mailto:school95ekb@mail.ru
https://vsosh.irro.ru/


2.  Утвердить: 

             - график проведения школьного этапа олимпиады с указанием места и формы   

проведения (Приложение № 1); 

          -   список  организаторов  в аудиториях (Приложение № 2); 

          -    составы  жюри и членов апелляционной комиссии  школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету  (Приложение № 3). 

           
3. Шумаеву О.Г., зам. директора по УД, Пушкарёву Е.С., зам. директора по УД начальных 

классов, назначить ответственными : 

            -        за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады; 

-  за хранение и выдачу кодов доступа /учетных записей участников, конфиденциальность 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа 

Олимпиады, критериев и методик оценивания выполненных олимпиадных заданий 

школьного этапа Олимпиады; 

-    за назначение  организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории (при 

необходимости) на время проведения школьного этапа Олимпиады, возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время проведения 

школьного этапа олимпиады, за выполнение Порядка проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

-  за информирование педагогов, обучающихся и их родителей( законных 

представителей), общественных наблюдателей о Порядке проведения всероссийской 

олимпиады школьников организационно-технологической модели и сроках проведения 

школьного этапа олимпиады в срок не позднее 10 календарных дней до начала проведения 

олимпиады; 

-    за сбор заявлений родителей с указанием места участия обучающегося( на базе ОО или 

дома), согласий на публикацию олимпиадных работ в сети «Интернет» в срок не позднее 3 

календарных дней до начала проведения олимпиады; 

-  за сбор заявлений о необходимости создания специальных условий для участников с 

ОВЗ и детей-инвалидов 

-    за составление списков участников с указанием места их участия 

-   за размещение актуальной информации на официальном сайте МБОУ СОШ № 95 в 

разделе «ВсОШ 2022-2023» 

 

4.Шумаевой О.Г., зам. директора по УД, внести информацию в РБДО об участниках 

школьного этапа олимпиады в срок до 12 сентября 2022 года и результатах их участия в 

срок до 15 ноября 2022 года 

 

5. Шумаевой О.Г. и Пушкарёвой Е.С., ответственным  за организацию и проведение 

школьного этапа Олимпиады создать качественные организационные условия школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения Олимпиады, требованиями к организации и 

проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4.1.  Обеспечить в срок до 14 сентября 2022 года: 

 выдачу кодов доступа/учетных записей участникам 

 провести инструктаж классных руководителей о необходимости контроля для 

обеспечения участия обучающихся в школьном этапе Олимпиады 

 4.2. В сроки  олимпиады : 

 провести инструктаж в соответствии с единой инструкцией для организаторов в 

аудитории и участников перед проведением школьного этапа Олимпиады; 

 хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий школьного этапа 

Олимпиады до момента передачи материалов организаторам в аудитории;  

 тиражирование материалов пакетов олимпиадных заданий очного тура школьного 

этапа Олимпиады; 

 кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников очного тура 

школьного этапа Олимпиады; 



 организовать работу жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с установленными сроками, требованиями и 

формами документации; 

 обеспечить организацию проведения процедуры апелляции с видеофиксацией; 

 провести сканирование протоколов школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 оформить рейтинговой таблицы результатов участников соответствующего этапа 

Олимпиады по общеобразовательному предмету; 

 обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету в течение одного года. 

 разместить на сайте образовательной организации информации по организации 

школьного этапа Олимпиады, сканированных протоколов школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

 

     6. Организаторам в аудиториях неукоснительно соблюдать инструкцию для организаторов в 

аудитории при проведении онлайн и очного тура школьного этапа олимпиады (Приложение 4). 

 

   7. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить : 

- выдачу кодов доступа/учетных записей (под подпись) участникам Олимпиады; 

- явку учащихся на предметные олимпиады; 

- проинформировать (под подпись) обучающихся и их родителей( законных представителей), о 

Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников организационно-технологической 

модели и сроках проведения школьного этапа олимпиады . 

 

   8. Возложить на членов жюри следующие функции: 

-оценивание выполненных олимпиадных работ очного тура; 

-оформление протоколов в виде рейтинговых таблиц победителей, призёров и участников;  

-анализ олимпиадных заданий и их решений , показ выполненных олимпиадных работ в 

соответствии с Порядком проведения олимпиады с использованием решений и видеобзоров ; 

- определение победителей и призёров с учетом результатов рассмотрения апелляций и в 

соответствии с квотой 

 

 9. Учителям-предметникам, преподающим в 4-11 классах обеспечить качество подготовки  

обучающихся к участию во всероссийской школьной олимпиаде. 

 

10. Вменить членам апелляционной комиссии следующие функции: 

- принятие и рассмотрение апелляций с участием участников школьного этапа олимпиады или 

без их участия при наличии соответствующего заявления или неявки по уважительным 

причинам, подтвержденным документально, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий; 

- оперативное информирование участников школьного этапа олимпиады о принятых решениях. 

 

  11. Якимову В.В., педагогу-организатору : 

- обеспечить техническую готовность компьютерного оборудования во время проведения 

онлайн-тура Олимпиады; 

- обеспечить работу сети «Интернет» 

 

12. Кожевниковой И.М., зам. директора по АХЧ, обеспечить: 

- соблюдение санитарно-гигиенических норм, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, 

действующими на момент проведения олимпиады, в том числе с учетом распространения 

короновирусной инфекции. 



13. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   

   

№ Ф.И.О. Должность Подпись Дата 

1 Амелина А.И. зам. директора по УД  «__»_____2022г. 

2 Шумаева О.Г зам. директора по УД  «__»_____2022г. 

3 Пушкарёва Е.С. зам. директора по УД  «__»_____2022г. 

4 Тухватулина Л.Н. зам. директора по ПР  «__»_____2022г. 

5 Ильиных Н.А. зам. директора по ВР  «__»_____2022г. 

6 Якимов В.В. Технический специалист  «__»_____2022г. 

7 Кожевникова И.М. Зам. директора по АХЧ  «__»_____2022г. 

8 Асаёнок А.А. Учитель химии  «__»_____2022г. 

9 Аюшеева О.Л. Учитель технологии  «__»_____2022г. 

10 Бетева Е.В. Учитель русского языка и 
литературы 

 «__»_____2022г. 

11 Вострецова О.В. Учитель иностранного языка  «__»_____2022г. 

12 Гаренских К.И Учитель истории  «__»_____2022г. 

13 Гильмуллина О.Г. Учитель английского языка  «__»_____2022г. 

14 Грюнберг О.К. Учитель музыки  «__»_____2022г. 

15 Деркач В.С. Учитель физической культуры  «__»_____2022г. 

16 Ерёмина Р.А. Учитель математики  «__»_____2022г. 

17 Желтышев Д.А. Учитель физической культуры  «__»_____2022г. 

18 Заплатина И.А. Учитель математики  «__»_____2022г. 

19 Казанцева Л.В.. Учитель начальных классов  «__»_____2022г. 

20 Коротовских К.А. Учитель физической культуры  «__»_____2022г. 

21 Кузеванова В.А. Учитель английского языка  «__»_____2022г. 

22 Лозова Е.Н. Учитель начальных классов  «__»_____2022г. 

23 Михневич М.С. Учитель начальных классов  «__»_____2022г. 

24 Нуруллаева Т.Г. Учитель биологии  «__»_____2022г. 

25 Овчинникова И.В. Учитель географии  «__»_____2022г. 

26 Павлова Л.Е. Учитель русского языка и 

литературы 

 «__»_____2022г. 

27 Подойникова М.В. Учитель русского языка и 

литературы 

 «__»_____2022г. 

28 Полудина И.А. Учитель английского языка  «__»_____2022г. 

29 Ромахина М.Ю. Учитель математики  «__»_____2022г. 

30 Сапожникова А.С. Учитель математики  «__»_____2022г. 

31 Ситчихина И.Н. Учитель математики  «__»_____2022г. 

32 Смирнова С.В. учитель технологии  «__»_____2022г. 

33 Собянина Н.М. Учитель физики  «__»_____2022г. 

34 Сулейманова М.И. Учитель начальных классов  «__»_____2022г. 



35 Тимофеева И.В. Учитель русского языка и 

литературы 

 «__»_____2022г. 

36 Урицкая Т.В. Учитель русского языка и 

литературы 

 «__»_____2022г. 

37 Химичева С.А. Учитель английского языка  «__»_____2022г. 

38 Шульгина М.В. Учитель начальных классов  «__»_____2022г. 

39 Шутова Л.В. Учитель технологии  «__»_____2022г. 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

К ПРИКАЗУ №185 ОТ 01.09.2021 

 

ГРАФИК И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВсОШ 

 

№ 
Общеобразовательный 

предмет 
Дата проведения Параллели классов Форма проведения Место 

проведения 

1. Китайский язык 
14.09.2021 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
онлайн-тур Каб. 2/и 

15.09.2021 очный тур Каб. 2/и 

2. Испанский язык 
14.09.2021 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
онлайн-тур Каб. 2/и 

15.09.2021 очный тур Каб. 2/и 

3. Итальянский язык 
14.09.2021 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
онлайн-тур Каб. 2/и 

15.09.2021 очный тур Каб. 2/и 

4. Право 16-18.09.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

5. Экология 16-18.09.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

6. Французский язык 
20-21.09.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

22.09.2021 очный тур Каб. 2/и 

7. Немецкий язык 
20-21.09.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

23.09.2021 очный тур Каб.3/х 

8. Экономика 22-23.09.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и. 

9. Литература 24-25.09.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 очный тур Каб.3/х 

10. Технология 
28-29.09.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

27-29.09.2021 очный тур Каб. 2/и 

11. Физика 30.09.2021 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

12. География 01-02.10.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

13. Обществознание 04-06.10.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

14. Биология 07.10.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

15. История 08-10.10.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

16. Астрономия 11.10.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

17. Русский язык 
11-13.10.2021 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

онлайн-тур Каб. 2/и 

14-15.10.2021 очный тур Каб.3/х 

18. Химия 14.10.2021 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

 

19. 

Искусство (мировая 
художественная 

культура) 

16-18.10.2021  

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

онлайн-тур Каб. 2/и 

18-19.10.2021 очный тур Каб.3/х 

20. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

19-20.10.2021 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

онлайн-тур Каб. 2/и 

22.10.2021 очный тур Каб.3/х 

21. Математика 21.10.2021 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 
 

онлайн-тур Каб. 2/и 

22. Английский язык 
23-25.10.2021 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
онлайн-тур Каб. 2/и 

26-27.10.2021 очный тур Каб.3/х 



23. Физическая культура 
25-26.10.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

27, 29.10.2021 очный тур Каб.3/х 

24. Информатика 28.10.2021 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 онлайн-тур Каб. 2/и 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

К ПРИКАЗУ №185 ОТ 01.09.2021 

 

СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ В АУДИТОРИЯХ 

 

№ Предмет Дата проведения 
Организатор в 

аудитории 
Организатор вне аудитории 

1. Экономика 22.09  
Урицкая Т.В. 

Ерёмина Р.А. 

Гаренских Е.А. 

2. Французский язык 20.09  Павлова Л.Е. Гаренских Е.А. 

3. Литература 24.09  
Смирнова С.В. 

Коурова К.И. 

Собянина Н.М. 

4. Экология 16.09  Гаренских Е.А. Шумаева О.Г. 

5. Математика 21.10  

Пушкарева Е.С. 

Химичева С.А. 

Тимофеева И.В. 

Ерёмина Р.А. 

6. 
Биология 

 
07.10 

Урицкая Т.В. 

Ситчихина И.Н. 

Коурова К.И. 

Подойникова М.В. 

7. ОБЖ 
19.10 (теория) Грюнберг О.К. Гаренских Е.А. 

22.10 (практика) Собянина Н.М. Шумаева О.Г. 

8. 

 

Русский язык 
 

 

11.10  

Пушкарева Е.С. 

Коурова К.И. 

Гаренских Е.А. 
 

Урицкая Т.В. 

Тимофеева И.В. 

9. Информатика  28.10  
Ситчихина И.Н. 

 

Грюнберг О.К. 

10. Обществознание 04.10 
Урицкая Т.В. 

Гаренских Е.А. 
Нуруллаева Т.Г. 

11. 
Физическая 

культура 

25-26.10 
Павлова Л.Е. 

Ромахина М.Ю. 

Овчинникова И.В. 

27,29.10 
Гаренских Е.А. Деркач В.С. 

Химичев М.Ю. 

12. Английский язык 23-25.10 

Ситчихина И.Н. 

Урицкая Т.В. 
 

Гильмуллина О.Г. 

13. Искусство (МХК) 16.10 
Урицкая Т.В. Сапожникова А.С. 

14. Физика 30.09 
Химичева С.А. 

Гаренских Е.А. 

Собянина Н.М. 

Сапожникова А.С. 

15. 
Право 

 
16.09 

Ситчихина И.Н. Смирнова С.В. 



16. 

 
Технология 

28.09 

(теория) 

Собянина Н.М. Шутова Л.В. 

29.09 
(практика) 

Шутова Л.В. Шумаева О.Г. 

17. История 08.10  
Собянина Н.М. 

Тимофеева И.В. 

Коурова К.И. 

Гаренских Е.А. 

18. 
География 

 
01.10 

2/инф. Заплатина И.А. 

19. Химия 14.10  
Павлова Л.Е. 

Ромахина М.Ю. 

Беккулова Р.Ф. 

20. Немецкий язык 20.09 Химичев М.Ю. Шумаева О.Г. 

21. Астрономия 
26.10 

понедельник 

Химичева С.А. Собянина Н.М. 

22. Испанский язык 14.09 
Аюшеева О.Л. Урицкая Т.В. 

23. Итальянский язык 14.09 
Аюшеева О.Л. Урицкая Т.В. 

24. Китайский язык 14.09 Аюшеева О.Л. Урицкая Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3  

К ПРИКАЗУ №185 ОТ 01.09.2021 

 

СОСТАВЫ ЖЮРИ И АПЕЛЛЯЦИОННЫХ КОМИССИЙ  

 
Общеобразовательный  

предмет 
Составы жюри 

Составы апелляционных 

комиссий 

Английский язык 

Гильмуллина О.Г., учитель 

английского языка, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Химичева С.А., учитель английского 

языка, секретарь,  МБОУ СОШ № 95 

Вострецова О.В. , учитель английского 

языка, МБОУ СОШ № 95 

Химичев М.Ю. , учитель иностранного  

языка, МБОУ СОШ № 95  

Ильиных Н.А., зам. директора, МБОУ 

СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95  

Гильмуллина О.Г., учитель 

английского языка, МБОУ 

СОШ № 95 

Химичева С.А., учитель 

английского языка ,МБОУ 

СОШ № 95 

 

Астрономия 

Собянина Н.М., учитель астрономии, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Нуруллаева Т.Г., учитель биологии, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Беккулова Р.Ф., учитель химии, МБОУ 

СОШ № 95 

Подкорытова О.В., учитель географии, 

МБОУ СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., зам. директора, 

МБОУ СОШ № 95 

 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Собянина Н.М., учитель 

астрономии, МБОУ СОШ № 

95 

Нуруллаева Т.Г., учитель 

биологии, МБОУ СОШ № 95 

Биология 

Нуруллаева Т.Г., учитель биологии, 

председатель,  МБОУ СОШ № 95 

Беккулова Р.Ф., учитель химии, 

секретарь,МБОУ СОШ № 95 

Собянина Н.М., учитель физики, 

МБОУ СОШ № 95  

Подкорытова О.В., учитель географии, 

МБОУ СОШ № 95 Тухватулина Л.Н., 

зам. директора, МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Нуруллаева Т.Г., учитель 

биологии, МБОУ СОШ № 95 

Беккулова Р.Ф., учитель 

химии, МБОУ СОШ № 95 

 

География 

Подкорытова О.В., учитель географии, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Нуруллаева Т.Г., учитель биологии, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Амелина А.И., учитель экономики, 

МБОУ СОШ № 95 

Собянина Н.М., учитель физики, 

Шумаева О.Г. ,  зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Подкорытова О.В., учитель 

географии, МБОУ СОШ № 

95 

Нуруллаева Т.Г., учитель 



МБОУ СОШ № 95 

Коурова К.И., учитель истории, МБОУ 

СОШ № 95 

 

биологии, МБОУ СОШ № 95 

Информатика 

Ситчихина И.Н., учитель 

информатики, председатель, МБОУ 

СОШ № 95 

Ромахина М.Ю., учитель 

информатики, секретарь, МБОУ СОШ 

№ 95 

Сапожникова А.С., учитель 

математики, МБОУ СОШ № 95 

Ерёмина Р.А., учитель математики, 

МБОУ СОШ № 95   

Заплатина И.А., учитель математики, 

МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Ситчихина И.Н., учитель 

информатики, МБОУ СОШ 

№ 95 

Ромахина М.Ю., учитель 

информатики, МБОУ СОШ 

№ 95 

Искусство (МХК) 

Грюнберг О.К.,учитель 

искусства(МХК) , председатель МБОУ 

СОШ № 95 

Смирнова С.В., учитель ИЗО, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Шутова Л.В., учитель ОДНК, МБОУ 

СОШ № 95  

 Аюшеева О.Л., учитель технологии, 

МБОУ СОШ № 95 Ильиных Н.А., зам. 

директора, МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Грюнберг О.К. ,учитель 

искусства(МХК) , МБОУ 

СОШ № 95 

Смирнова С.В., учитель ИЗО, 

МБОУ СОШ № 95 

Испанский язык 

Гильмуллина О.Г., учитель 

иностранного языка, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., зам. директора, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Химичева С.А., учитель иностранного 

языка, МБОУ СОШ № 95 

Вострецова О.В. , учитель 

иностранного языка, МБОУ СОШ № 

95  

Химичев М.Ю. , учитель иностранного  

языка, МБОУ СОШ № 95 

 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Гильмуллина О.Г., учитель 

иностранного языка, МБОУ 

СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., зам. 

директора, МБОУ СОШ № 

95 

 

История 

Коурова К.И., учитель истории, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Гаренских Е.А., учитель истории, 

секретарь,  МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г., учитель истории, 

МБОУ СОШ № 95   

Подкорытова О.В., учитель географии, 

МБОУ СОШ № 95 Амелина А.И., зам. 

директора , МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Коурова К.И., учитель 

истории, МБОУ СОШ № 95 

Гаренских Е.А., учитель 

истории, МБОУ СОШ № 95 

 

Итальянский язык 

Гильмуллина О.Г., учитель 

иностранного языка, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., зам. директора, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Химичева С.А., учитель иностранного 

языка, МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Гильмуллина О.Г., учитель 

иностранного языка, МБОУ 

СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., зам. 



Вострецова О.В. , учитель 

иностранного языка, МБОУ СОШ № 

95  

Химичев М.Ю. , учитель иностранного  

языка, МБОУ СОШ № 95 

 

 

директора, МБОУ СОШ № 

95 

 

Китайский язык 

Гильмуллина О.Г., учитель 

иностранного языка, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., зам. директора, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Химичева С.А., учитель иностранного 

языка, МБОУ СОШ № 95 

Вострецова О.В. , учитель 

иностранного языка, МБОУ СОШ № 

95  

Химичев М.Ю. , учитель иностранного  

языка, МБОУ СОШ № 95 

 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Гильмуллина О.Г., учитель 

иностранного языка, МБОУ 

СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., зам. 

директора, МБОУ СОШ № 

95 

 

Литература 

Урицкая Т.В., учитель литературы, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Подойникова М.В., учитель 

литературы, секретарь, МБОУ СОШ 

№ 95 

Тимофеева И.В., учитель литературы, 

МБОУ СОШ № 95 

Павлова Л.Е., учитель литературы , 

МБОУ СОШ № 95 

Ильиных Н.А., учитель литературы, 

МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель,  

МБОУ СОШ № 95 

Урицкая Т.В., учитель 

литературы, МБОУ СОШ № 

95 

Подойникова М.В., учитель 

литературы, МБОУ СОШ № 

95 

Математика 

Заплатина И.А ,учитель математики, ., 

председатель,  МБОУ СОШ № 95 

Ерёмина Р.А., учитель математики, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Сапожникова А.С., учитель 

математики, МБОУ СОШ № 95  

Михневич М.С., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ № 95 

 Лозова Е.Н., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ № 95 Казанцева 

Л.В., учитель начальных классов, 

МБОУ СОШ № 95 

Константинова Е.Ю., учитель 

начальных классов, МБОУ СОШ № 95 

 Смирнова Н.А., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Заплатина И.А учитель 

математики, МБОУ СОШ № 

95 

Ерёмина Р.А. учитель 

математики, МБОУ СОШ № 

95 

Михневич М.С., учитель 

начальных классов, МБОУ 

СОШ № 95 

Немецкий язык 

Гильмуллина О.Г., учитель 

иностранного языка, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., зам. директора, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Химичева С.А., учитель иностранного 

языка, МБОУ СОШ № 95 

Вострецова О.В. , учитель 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Гильмуллина О.Г., учитель 

иностранного языка, МБОУ 

СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., зам. 

директора, МБОУ СОШ № 



иностранного языка, МБОУ СОШ № 

95 

Химичев М.Ю. , учитель иностранного  

языка, МБОУ СОШ № 95 

 

 

95 

Обществознание 

Коурова К.И., учитель 

обществознания, председатель, МБОУ 

СОШ № 95 

Шумаева О.Г., учитель 

обществознания, секретарь, МБОУ 

СОШ № 95 

Гаренских Е.А., учитель истории, 

МБОУ СОШ № 95   

Подкорытова О.В., учитель географии, 

МБОУ СОШ № 95 Амелина А.И., зам. 

директора , МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Коурова К.И., учитель 

обществознания, МБОУ 

СОШ № 95 

Гаренских Е.А., учитель 

истории, МБОУ СОШ № 95 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Собянина Н.М., учитель ОБЖ, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Нуруллаева Т.Г., учитель биологии, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Беккулова Р.Ф., учитель химии, МБОУ 

СОШ № 95 

 Смирнова С.В., зам. директора , 

МБОУ СОШ № 95  

Тухватулина Л.Н., зам. директора , 

МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Собянина Н.М., учитель 

ОБЖ, МБОУ СОШ № 95 

Нуруллаева Т.Г., учитель 

биологии, МБОУ СОШ № 95 

Право 

Коурова К.И., учитель 

обществознания, председатель, МБОУ 

СОШ № 95 

Шумаева О.Г., учитель 

обществознания, секретарь, МБОУ 

СОШ № 95 

Гаренских Е.А., учитель истории, 

МБОУ СОШ № 95 

 Подкорытова О.В., учитель, МБОУ 

СОШ № 95 

 Амелина А.И., зам. директора , МБОУ 

СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Коурова К.И., учитель 

обществознания; 

Гаренских Е.А., учитель 

истории, МБОУ СОШ № 95 

Русский язык 

Урицкая Т.В., учитель русского языка, 

председатель,  МБОУ СОШ № 95 

Подойникова М.В., учитель русского 

языка, секретарь,МБОУ СОШ № 95 

Тимофеева И.В., учитель русского 

языка, МБОУ СОШ № 95 

Павлова Л.Е., учитель русского языка, 

МБОУ СОШ № 95 

Ильиных Н.А., учитель русского 

языка, МБОУ СОШ № 95 

Михневич М.С., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ № 95 

Лозова Е.Н., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ № 95 

Казанцева Л.В., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Урицкая Т.В., учитель 

русского языка, МБОУ СОШ 

№ 95 

Подойникова М.В., учитель 

русского языка, МБОУ СОШ 

№ 95 Михневич М.С., 

учитель начальных классов, 

МБОУ СОШ № 95 



Константинова Е.Ю., учитель 

начальных классов, МБОУ СОШ № 95 

Смирнова Н.А., учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ № 95 

Технология 

Шутова Л.В., учитель технологии, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Аюшеева О.Л., учитель технологии, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Смирнова С.В., учитель технологии, 

МБОУ СОШ № 95 Грюнберг О.К., 

учитель искусства (МХК), МБОУ 

СОШ № 95 

 Тухватулина Л.Н., зам. директора , 

МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Шутова Л.В., учитель 

технологии, МБОУ СОШ № 

95 

Смирнова С.В., учитель 

технологии, МБОУ СОШ № 

95 

 

Физика 

Собянина Н.М., учитель физики, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Нуруллаева Т.Г., учитель биологии, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Беккулова Р.Ф., учитель химии, МБОУ 

СОШ № 95 

Подкорытова О.В., учитель географии, 

МБОУ СОШ № 95 Тухватулина Л.Н., 

зам. директора , МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Собянина Н.М., учитель 

физики, МБОУ СОШ № 95 

Нуруллаева Т.Г., учитель 

биологии, МБОУ СОШ № 95 

Физическая культура 

Гаренских М.Ю., учитель физической 

культуры, председатель, МБОУ СОШ 

№ 95 

Химичев М.Ю., учитель физической 

культуры; секретарь, МБОУ СОШ № 

95 

Поликарпов А.В., учитель физической 

культуры, МБОУ СОШ № 95  

Амелина А.И., зам. директора, МБОУ 

СОШ № 95  

Ильиных Н.А., зам. директора, МБОУ 

СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Гаренских М.Ю., учитель 

физической культуры, МБОУ 

СОШ № 95 

Химичев М.Ю., учитель 

физической культуры, МБОУ 

СОШ № 95 

 

Французский язык 

Вострецова О.В., учитель 

французского языка, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Химичев М.Ю., учитель французского 

языка, секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Химичева С.А., учитель иностранного 

языка, МБОУ СОШ № 95  

Гильмуллина О.Г., учитель 

иностранного языка, МБОУ СОШ № 

95  

Ильиных Н.А., зам. директора , МБОУ 

СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Вострецова О.В., учитель 

французского языка, МБОУ 

СОШ № 95 

Химичев М.Ю., учитель 

французского языка, МБОУ 

СОШ № 95 

 

Химия 

Беккулова Р.Ф., учитель химии, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н., учитель химии, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Нуруллаева Т.Г., учитель биологии, 

МБОУ СОШ № 95 

 Собянина Н.М., учитель физики, 

МБОУ СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Беккулова Р.Ф., учитель 

химии, МБОУ СОШ № 95 

Тухватулина Л.Н. учитель 

химии, МБОУ СОШ № 95 

 



Ильиных Н.А., зам. директора , МБОУ 

СОШ № 95  

Экология 

Нуруллаева Т.Г., учитель биологии, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Беккулова Р.Ф., учитель химии, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Собянина Н.М., учитель физики, 

МБОУ СОШ № 95  

Подкорытова О.В., учитель географии, 

МБОУ СОШ № 95 

Ильиных Н.А., зам. директора , МБОУ 

СОШ № 95 

Шумаева О.Г. , зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Нуруллаева Т.Г., учитель 

биологии, МБОУ СОШ № 95 

Беккулова Р.Ф., учитель 

химии, МБОУ СОШ № 95 

Экономика 

Амелина А.И., учитель экономики, 

председатель, МБОУ СОШ № 95 

Беккулова Р.Ф., учитель экономики, 

секретарь, МБОУ СОШ № 95 

Подкорытова О.В., учитель географии, 

МБОУ СОШ № 95 

Коурова К.И., учитель истории, МБОУ 

СОШ № 95 

 Ерёмина Р.А., учитель математики, 

МБОУ СОШ № 95 

ШумаеваО.Г., зам. 

директора, председатель, 

МБОУ СОШ № 95 

Амелина А.И., учитель 

экономики, МБОУ СОШ № 

95 

Беккулова Р.Ф., учитель 

экономики, МБОУ СОШ № 

95 

 

 

 

 

 


	-  за хранение и выдачу кодов доступа /учетных записей участников, конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады, критериев и методик оценивания выполненных олимпиадных заданий школьного ...
	-    за назначение  организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории (при необходимости) на время проведения школьного этапа Олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время проведения школьного этапа олимп...
	-  за информирование педагогов, обучающихся и их родителей( законных представителей), общественных наблюдателей о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников организационно-технологической модели и сроках проведения школьного этапа олимпиады...
	-    за сбор заявлений родителей с указанием места участия обучающегося( на базе ОО или дома), согласий на публикацию олимпиадных работ в сети «Интернет» в срок не позднее 3 календарных дней до начала проведения олимпиады;
	-  за сбор заявлений о необходимости создания специальных условий для участников с ОВЗ и детей-инвалидов
	-    за составление списков участников с указанием места их участия
	-   за размещение актуальной информации на официальном сайте МБОУ СОШ № 95 в разделе «ВсОШ 2022-2023»
	4.Шумаевой О.Г., зам. директора по УД, внести информацию в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 12 сентября 2022 года и результатах их участия в срок до 15 ноября 2022 года
	4.1.  Обеспечить в срок до 14 сентября 2022 года:
	 выдачу кодов доступа/учетных записей участникам
	 провести инструктаж классных руководителей о необходимости контроля для обеспечения участия обучающихся в школьном этапе Олимпиады
	4.2. В сроки  олимпиады :
	 провести инструктаж в соответствии с единой инструкцией для организаторов в аудитории и участников перед проведением школьного этапа Олимпиады;
	 хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады до момента передачи материалов организаторам в аудитории;
	 тиражирование материалов пакетов олимпиадных заданий очного тура школьного этапа Олимпиады;
	 кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников очного тура школьного этапа Олимпиады;
	 организовать работу жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с установленными сроками, требованиями и формами документации;
	 обеспечить организацию проведения процедуры апелляции с видеофиксацией;
	 провести сканирование протоколов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
	 оформить рейтинговой таблицы результатов участников соответствующего этапа Олимпиады по общеобразовательному предмету;
	 обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение одного года.
	 разместить на сайте образовательной организации информации по организации школьного этапа Олимпиады, сканированных протоколов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
	6. Организаторам в аудиториях неукоснительно соблюдать инструкцию для организаторов в аудитории при проведении онлайн и очного тура школьного этапа олимпиады (Приложение 4).

